
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

31.10.2024                                                                                                       № 1056 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 21.04.2014 № 299 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни-

ципальных нужд» Администрация муниципального образования «Старомайн-

ский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 21.04.2014 № 299 «Об утверждении Порядка осу-

ществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муни-

ципальных нужд муниципального образования «Старомайнский район» Улья-

новской области» следующие изменения: 

1) в наименовании слово «Порядка» заменить словами «Положения о по-

рядке»; 

2) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилага-

емое Положение о порядке»; 

3) пункт 3 признать утратившим силу; 

4) в Порядке осуществления ведомственного контроля в сфере закупок 

для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Старо-

майнский район» Ульяновской области»: 

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом 

«УТВЕРЖДЕНО»; 

б) в наименовании слово «ПОРЯДОК» заменить словами «ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке»; 

в) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заме-

нить словами «Настоящее Положение устанавливает порядок»;  

г) пункт 4 дополнить словами «(далее - регламент)»; 



2 

 

д) в пункте 6 слово «путѐм» заменить словом «посредством»; 

е) в пункте 7 слово «осуществление» заменить словом «проведение»; 

ж) в пункте 9 слова «путѐм направления» заменить словами «посредством 

направления ему»; 

з) в пункте 10: 

в абзаце первом слова «следующую информацию» исключить;  

в подпункте «б» слово «времени» исключить;  

в подпункте «д» слово «осуществление» заменить словом «проведение»;  

в подпункте «е» слово «осуществления» заменить словом «проведения»;  

и) подпункт «а» пункта 12 изложить в следующей редакции: 

«а) на беспрепятственный доступ на территорию, в помещения, здания 

заказчика (в необходимых случаях на фотосъемку, видеозапись, копирование 

документов) при предъявлении ими служебных удостоверений и уведомления с 

учѐтом требований законодательства Российской Федерации о защите государ-

ственной тайны (в случае проведения выездного мероприятия ведомственного 

контроля);»;  

к) пункты 13 - 15 изложить в следующей редакции: 

«13. В течение 10 рабочих дней со дня завершения проведения мероприя-

тия ведомственного контроля должностное лицо органа ведомственного кон-

троля, ответственное за его проведение, составляет, подписывает и представля-

ет руководителю органа ведомственного контроля или иному уполномоченному 

руководителем ведомственного контроля лицу акт проверки.  

Орган ведомственного контроля не позднее 5 рабочих дней со дня подпи-

сания акта проверки направляет его копию заказчику.  

В случае выявления в ходе проведения мероприятия ведомственного кон-

троля нарушений должностные лица, уполномоченные на его проведение, в 

установленном регламентом порядке разрабатывают и утверждают план устра-

нения выявленных нарушений.  

План устранения нарушений направляется заказчику в течение 5 рабочих 

дней со дня его утверждения.  

14. В случае выявления при проведении мероприятия ведомственного 

контроля действий (бездействия) заказчика, содержащих признаки администра-

тивного правонарушения, материалы проверки не позднее 30 календарных дней 

со дня направления копии акта проверки заказчику подлежат направлению в 

федеральный орган исполнительной власти или исполнительный орган Улья-

новской области, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок 

товаров (работ, услуг) для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд, а в случае выявления действий (бездействия) заказчика, содержащих при-

знаки состава преступления, - в этот же срок в правоохранительные органы.  



3 

 

15. Материалы, относящиеся к проведѐнным мероприятиям ведомствен-

ного контроля, в том числе план устранения выявленных нарушений, а также 

иные документы и информация, полученные (разработанные) в ходе проведения 

указанных мероприятий, подлежат хранению органом ведомственного контроля 

в течение не менее чем трѐх лет.».  

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» Ульяновской области от 

16.07.2020 № 475 «О внесении изменений в постановление Администрации му-

ниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области от 

21.04.2014 № 299». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» 

(stmaina.gosuslugi.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                       А.Н.Измайлов 


